
I PASURIVE, TE DETYRlhrlEVE FINANCIARE TE TE ZGJEDHURVE DHE TE DlSA N~PUNESVE PUBLIK~ 
( Llgjl Nr. 9049, Datl 10.04.2003 ) 

1 Kush mbart detyrimin per deklarim: 
T6 gjithCj subjekt (personat) qG mbajng funksionet e renditura nB nenin 3 t@ ligjit. 

I Llojet e deklarimit, afati i plotgsimit tS deklar- dhe objeMl I deklarirnit: 
Sipas llojit 16 deklarimit vendosni ng kuti shenpn 'X'. 

Deklariml i paA apo para flllimit t6 punls n8 nj8 nga funksionet q6 t 0  detyron G deklarosh paurin8, duhet 
plotkuar brenda 30 dit6ve t& fillimit tCT detyrds. 
NB kgtg Itoj deklarimi duhet t.5 pasqyrohen pgr deri m& 31 Dhjetor ti3 bitit paraardhes E g j h  pawrit& e akumuluara rider 
vite, detyrimet f ina~are, burimet dhe arigjina e pasuris4 sCS vete subjeklt bashk6shortiVes dhe O fernij6ve n4 mosW 
rnadhore me t6 dldt figuron ng nj6 Wrbgrje Mljare.  (Lexo nenin 6,9 dhe 21 tti liit). 

Deklarirni vjetor dor4zohet brenda daBs 31 Mars tE pdo viti. N1 kdt& Iloj deklarimi duhet tB pasqyrohen vetgrn 
ndryshimet ne gjendjen e pasurive p r  perludhgn nga 1 Janari deri m& 31 Dhjetor t6 vitit pawardhk, burimete krijimit 
t& tyre, si dhe detyrimet financiare tT! vet& subjektit, bashk&shortitles dhe t4 fgmijtlve ne mshg rnadhore me tlS cilet 
figuron ne nj6 perbaqe famlljare. (Lexo nenin 4 t& ligjit). 

Doklarimi pas larglmit nga funksloni duhet plotgsuar deri 2 vjet (2 deklarime vjetore) pas largimit nga funksioni 
dhe deri n& 4 vjet (4 deklarime vjetore) per dlsa lloj funksionesh. (Lexo nenin 831% ligjit). Llogaritja e e t i j  deklarimi 
3shte 31 Dhjetori i vitit paraardhgs. 

-A ,, ., * . m- ," 1 

Deklarirni me kgrkes8 b6het me urdher t& Inspekton't % PBrgjlthsh6m ndaj personave juridikb e flzlkg t12 lidhur me 
subjektin q4 mbart detyrimin p6r deklarim W pasu*: (Lexo nenin 7 E ligjit). 

Pyetje, ndihrnB dhe ku do tii merret e dor6xohet deklarata: 
T6 gjiW subjektet jan6 t4 detyruar # marrin e t& dor6zojn6 dokumentin deklarate pran8 Inspktoratit t& Ul&t t& 
ngritur ni2 lnstitucionet ku kryejn3 funksimin apo ku kan4 punuar deri pas largimit rga funksiil, sipas rastit mund edhe 
ti2 kerkohet ndihrne p t  plot&slrnin e saj po ne lnspektoratin e Ul&. (Lexo nenin 18, 19,23 t& ligjit). 
Ne qoftii se ju ken1 pyetje t4 tjera kontakt~ni me ILDKP nb numrin pa pages$0800 9999, si dhe ng numrin 234 918. 
P a  me leper information mund t& drejtoheni nB: www.hidaa.gov.al 

r Masat administrative: Refuzimi p&r deklarim sjell hurnbjen e funkslonit, publikimin. ndgshkirnin ntl Wrputhje me 
Kadin Penal. (Lexo nenin 5 b2 ligjit). 
Kur deklarata dhe dokumentet shoqeruese nuk paraqibn n15 afaiin e caktuar, pa shkaqe t4 arsyeshme, subjekti 
gjobltet me 25000 leke. NB qoftg se dekEarata nuk doazohet edhe 15 ditl! pas komunikimit t& gjob& njoftohen 
organet psrkatkise dhe gjoba dyflshohet. (Lexo nenin 40 tB ligjit). 
V&atoj se dekiarJmt e b h  nll vulm nga un6 fan4 t& plot&, tCI @*fa, t~ sakta dhe mbaj pwwilsl  llgjore 
Ppzr vSdet#slnd e tym. 

Sipas nenlt 34 t6 l i i ,  W d M 8 t  e detilarat& publikoh. A* a '* -' 
pmqt8dhik~~1wMfaqes?dhe8. 



PASURITE E PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME 
- 

Ne k&t& seksion do t& pasqyroni pasurite e paluajtshrne dhe t& luajtshme, (nb emlr tE deklarussit, bashkeshotiies dhe 
Grnipve madhore) te ndodhura brenda ose jashtI? Shqiperi* deri me date 31 Dhjetor te vitit paraardhes. 
wr# p&rfshihet n e  pasuriU e paiuajtshme: 
Toka, burime, rrjedhje uji, uzina, fabrika, dyqane, shtepi e apartamente banlrni, ndertime te ndryshrne si hoteleri; pike 
karburanti. magazina, pishina etj. mbi t& cilat Ju ushtroni njc te dm@& reale, pavarssisht nlse janb te regjistruara 6se jo ne 
Z.R.P. te Paluajtshme. (Nb kolo&n pgrkatl!se do t& pershkruani me holbsi prangn, si p.sh. sasiM ne natyrd, sip, nl! mZ, 
vleren e prones, vein e ndlrtimit etj). 
Ffarl Hrfshihet n l  pasurltg e luajbhme: 
T& gjitha mjetet motorike pllr t& cllat BshH i detyrueshem regjistrirni ne njts organ shteteror siq janb; zyrat noteriale, 
tatirnore, drejtoritd e shFryt15zimit ti2 automjeteve, kapiteneria e porteve, b? regjistrit hekurudhor, ajror, gjykata, banka etj, 
pasuriti! e tjera t6 luajtshme si sende qB kan& nje vbr& tO veqante mbi 5000 dollar amerikanl (ose ekulvalh ne d o  
monedhe tjeter), akslone, leba me vie*, gjsndje cash, pjesb kapitali nb rotbrlm, likuiditete nB bank&, duke @rfshi* ketu 
edhs depozitat pQ f&mij&t a mitur apo personat 4 1  keni nd ngarkim etj. (texo nenin 4 te ligjit). 
Kuitesl Ne dekhrimin vjetor do td p g p n i  vetdm ndtyshirnet e ndodhuta n& pasurlni tu@ mte nj& vitl. 
T& &&inat p& pasurfit! qd do deklamnl $1 p.sh. numrat e regCistrrrve te Z.R.P.P., numra f ndtyshElm tEl 
maistrave publik4, emra t& personave # ci/We u keni dh&n# hua n i  lekg apo nY valutd # huaj etj. qPl ju s ~moni  
se janY koM&nciale, do f'i shgnoni t?& h q e ~  7, e cil8 nuk do f4i publikohet 





REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEUAlUMIT DHE KONTROLLIT TR PASURlVE 

I DETYRfMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE F IZ IK~  I 

Deklarimi I detyn'rneve financiare si kgrkes8 e n ~ t  4 t6 IMlt do ndlhrnojg n4 argumentimin e drejtg t& pasuristi s& Mn% 
rider apo gjatb njd via. 

NB tabelbn e mgposhtme duhet te renditen t& gjltha detyrimet finandam (kredi, hua, borxh st].) qB keni patur ose ken1 
ju, bashk8shortiga dhe %mijet madhare (q9 keni n6 p&b&rjen farniljare) dhe @ ju kan8 shdrbyer p&r t& krijuar pasuri te 
ndryshme tC1 paluajtshme apo ti! tuajtshrne, 
htyrimet do te shprehen n& leke apo nB valutg slkurse esht4 bB& akt-marrgveshja, t6 tmgohet shkaku i marrjes, shuma 
e mar&, kohegjatja dhe psrsoni huadhgnes sipas tabel& sQ mgposhtrne. 

Ptot&soni dy kolonat e fundit n& leke apo n& valutd 
* (me s h i  dhe me fjale) 

E ,.-...- , ,,.,,,..... ,.IUIT., , ,,., . ... ... 
'" Ndaj kuJt Rnanclar (*interera) financiat (*Mere%) 

keni detyrime 
i e shlvor deri mc e pashiver derl me 

flnanciare 
31 Dhjetor 31 Dhjetor 
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Deklarirni &ha i pavlefshem nese nuk pasqyroni identitetin e firrngn. 



t REPUBLIKA E SHQIPDUSB 
WSPEKTORATI I LARTE I DEHCLARLMIT DBE RONTROLLm ~g P A S U R I a  

gar4 p4rFshlhen nO t6 ardhurat: 

Te ardhurat vjetore nga paga, shperbllme, pj&dirrja nC! borde, komisione apo $do veprimtari tjetgr q& sjell &aAhura, 
shitja apo qiraja e pgrfituar nga oblekte 16 ndryshme t6 luajtshme apo te paluajtshme, te ardhurat q P  perfitohen nga llqensat 
dhe patentat; te ardhurat Individual@ q& p8lfitohen nga qiinia ortak apo pjes&rnarr& n6 kapital n6 shoq8ritd fitimpru- 
(shuma e dividentlt apo fitimit t& tgrhequr nga bimasi ku subjekti &ht6 pjesi4rnaMs) ose t9 ardhurat nga $do lloj pgtfshirje 
n6 organizatat jotitirnprurese, prqlndjet e pdrfltuara nga depozitat bankare apo nga huadhgnid e reallzuara me personat 
juridike e firik6, si dhe pdo lloj e ardhure tjetar. 

N1 dsklarimln e paM apo pra  fillimit ti) detyrl)~, subjekti duhet t& deMamjeedhe t& ardhurat e realizuara n& p8rgjiMsl ndbr 
wk: personale, b5 bashki3shwtiVes dhe f&nij&ve qb ka nB p6rb&rjen familjam. 

N& dekfanmin vjetor, subjekti duhet t4 deklaroje t6 gJitRa t& ardhurat e slguruara deri m8 31 Dhjetor tb vitit paraardhes, si 
ato pwswrale. 16 ImshklJshmWes dhe Amljlsve qe5 ka nb p&rb&rje farniljan 

-ersnnrinu : vurw I %UP HUJ w 
3rdhure pB lclh pjeshr  tii e familjes -4 kkii apo ne valufe 
familjes se subjektit dhe mlnyra e (e ardhun ma shifra dhe me 
sigurimit te kltyre ti5 ardhurave qaw1 
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Deklarimi bshm I pavlefsh8m n&e nuk pasqytani identitetin e firmln. 



AUTORIZIM 
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE PASURISE 

N B  zbatim ti! nenit 10 te ligjit nr. 9049, date! 10.04.2003 "PBr dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare 
te  tB zgjedhurve dhe te disa n&pun8sve publike", Une 

si subjekt i detyrimif p&r deklarirn te pasurisi4 nen pergjegjtisine time, autorizoj lnspektoratin e Lark1 t& Ulgt ose qdo pparson 

tjetgr te autorizuar nga lnspektori I Pgrgjithshem, tii! ushtroje d o  Itoj kontrolli mbi vertetesing, saktestne dhe burimet e 

pasurive personale dhe familjare, qB ndodhen brenda dhe jashtg Shqipgrise, ne te gjitha subjeMet, publike dhe private. 

Adresa e kontaktit 
Per qdo ndryshim te mundshem, njoftoni pran6 tnspektoratit t4 tart&/ UIGt. 

Kujtese: 

Deklarata dhe fe gjitha dokumentet qe e shoqerojng ate jan& dokumente ryrfare. 
Ekzistojne sanksjone ligjore administrative dhe penaie n6 ras t fe fshehjes ose t& deklarimit t& rrem& f& pasurive tG 

personave t& zgjedhur dhe nepunEsve publikk. (Lexo nenin 5, 28, 31, 32 dhe 38 te tigjit nr. 9049, date 10.04,2003 

"Per deklarimin dhe konfroilin e pasurive, f @  detyrimeve financiare te: te zgjedhunle dhe te disa. nepunesve publike: 
si dhe nenin 257/a te Kodit Penal). 
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